
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

</ /  <№<А /  № / j /
~  / — ---------------------

Москва

Об открытии дела о корректировке необходимой валовой выручки 
ПАО «ФСК ЕЭС» на 2022-2024 годы долгосрочного периода регулирования и 

установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по 
ЕНЭС на 2022-2024 годы, и назначении уполномоченных по ним

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2003, № 13, ст. 1177; 2019, № 52, ст. 7789), постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № Ц78

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 

в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 

№ 4, ст. 504; 2020, № 19, ст. 2999), Положением о Федеральной антимонопольной 

службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июня 2004 года № 331 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 31, ст. 3259; 2020, № 21, ст. 3272), Регламентом установления цен 

(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 

регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 

заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

утвержденным приказом ФАС России от 19 июня 2018 

года № 834/18 (зарегистрировано в Минюсте России 18 декабря 2018 года



№ 53047)с изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФАС России 

от 25 июня 2019 года № 825/19 (Зарегистрировано в Минюсте России 05 ноября 

2019 года № 56411) и от 23 марта 2020 года № 306/20(зарегистрировано в 

Минюсте России 06 мая 2020 года № 58267), на основании заявления 

ПАО «ФСК ЕЭС» от 14.05.2021 № ГП-1785, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть дело о корректировке необходимой валовой выручки 

ПАО «ФСК ЕЭС» на 2022-2024 год долгосрочного периода регулирования и 

установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по ЕНЭС на 

2022-2024 годы, и назначении уполномоченных по ним согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель М.А. Шаскольский

2021-68411


